
S.HP.5.3.01 Kanalizační řády a řešení nadlimitních producentů - Vzor KŘ pro KS zakončený ČOV přijímající navážené OV 
           ver. 3/29.3.2019 
 

 
KADAŇ 

 

KANALIZAČNÍ   ŘÁD 
 

pro smíšený kanalizační systém  obce Kadaň zakončený 

 čistírnou  odpadních vod  Kadaň 

 

 
 
 
 
 
 
      

 
 
                                                                                                      

   



 2

KADAŇ 

 

KANALIZAČNÍ  ŘÁD 
 

pro smíšený kanalizační systém  obce Kadaň zakončený 

 čistírnou  odpadních vod  Kadaň 

 

Vlastník kanalizace:  Severočeská vodárenská společnost a.s.   

      Přítkovská 1689, 415 50 Teplice  

     Identifikační číslo (IČ): 49 09 94 69 

 

 
       
[...]
39. Na ČOV mohou být přijímány přivezené odpadní vody jen v míře znečištění stanovené 
v níže uvedené tabulce 

 
Ukazatele Symbol Požadované 

hodnoty  
Jednotka 

Pro OV ze septiků, žump, ČOV a 
čištění kanalizace 

   

Chem. spotřeba O2  dichromanem CHSKCr 50 000 mg  . l-1 

Rozpuštěné anorg. soli RAS 6 000 mg  . l-1 

Veškeré látky VL 50 000 mg  . l-1 

Fosfor celkový Pcelk 250 mg  . l-1 

Dusík celkový Ncelk 2 000 mg  . l-1 

Reakce vody pH 5-10  
Pro průmyslové OV    
Chem. spotřeba O2  dichromanem CHSKCr 80 000 mg  . l-1 

Biochem. spotřeba O2  pětidenní BSK5 20 000 mg  . l-1 

CHSKCr/BSK5  4  
Veškeré látky VL 50 000 mg . l-1 

Fosfor celkový Pcelk 250 mg . l-1 

Reakce vody pH 5 - 12  

Amoniakální dusík N- NH4
+ 2 000 mg . l-1 

Dusík celkový Ncelk 2 000 mg . l-1 

Rozpuštěné anorg. soli RAS 8 000 mg . l-1 

Sírany SO4
2- 3 000 mg . l-1 

Chloridy Cl- 600 mg . l-1 

Fluoridy F- 50 mg . l-1 

Tenzidy anionaktivní PAL-A 60 mg . l-1 

Extrahovatelné látky EL 300 mg . l-1 

Uhlovodíky C10-C40 C10-C40 50 mg . l-1 
Kyanidy celkové CN-

celk. 2 mg . l-1 

Kyanidy toxické CN-
tox 1,5 mg . l-1 

Fenoly jednosytné (těkající s vodní parou) FNP 50 mg . l-1 

Celkové železo Fe 10 mg . l-1 

Rtuť Hg 0,05 mg . l-1 

Nikl Ni 0,1 mg . l-1 
Měď Cu 0,1 mg . l-1 
Chrom celkový Crcelk. 2 mg . l-1 
Chrom šestimocný  Cr 6+ 0,1 mg . l-1 
Olovo Pb 0,1 mg . l-1 
Arzén As 1 mg . l-1 
Zinek Zn 3 mg . l-1 
Selen  Se 0,5 mg . l-1 
Molybden Mo 1 mg . l-1 
Kobalt Co 0,1 mg . l-1 
Kadmium Cd 0,05 mg . l-1 
Stříbro   Ag 0,1 mg . l-1 
Adsorb. organicky vázané halogeny AOX 0,5 mg . l-1 

 
 
 
 



 14

VIII. 
 

H A V Á R I E  
 
 

 
40. Jakékoliv havárie na zařízení producenta odpadních vod, které by mohly mít nežádoucí 

dopad na kanalizační systém pro veřejnou  potřebu nebo na funkci ČOV, jakož i vniknutí 
nežádoucích  látek do kanalizace, je producent  povinen neprodleně ohlásit provozovateli 
kanalizace, vodoprávnímu  úřadu a dispečinku příslušného správce Povodí. 

41. Vyrovnání škod z titulu havárií a úniku nežádoucích látek do kanalizace se řídí občanským 
zákoníkem č. 89/2012 Sb. a příslušnými  vodoprávními předpisy.  

42. Opatření při haváriích a poruchách  kanalizace  při mimořádných situacích na kanalizačním  
systému jsou  uvedeny v kapitole 9  tohoto  kanalizačního  řádu.  

 
 

IX. 
 

Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í  
 

43. Tímto kanalizačním řádem se ruší všechny dříve vydané kanalizační řády na předmětný 
kanalizační systém. 

44. Producent, který poruší ustanovení tohoto kanalizačního řádu, zodpovídá za veškeré 
škody, které z titulu tohoto porušení vzniknou provozovateli kanalizace  a je povinen ve 
smyslu občanského zákoníku provozovatele odškodnit.  

45. Organizace, která  zemními  pracemi, úpravou  povrchů vozovek nebo jinou činností 
poškodí  kanalizační  síť a objekty  na  ní  vybudované, je povinna provozovatele odškodnit  
ve  výši  nákladů   na uvedení zařízení do  původního  stavu. 

 
 



 15

 
4 . P O P I S  Ú Z E M Í   A   T E C H N I C K Ý   P O P I S   K AN AL I Z AČ N Í   S Í T Ě  

 
 

X. 
 

POPIS A HYDROTECHNICKÉ ÚDAJE 
 
 
Cíle kanalizačního  řádu : 
- neohrozit  jakost recipientů v povodí kanalizace a  podzemních  vod v dané lokalitě 
- neohrozit kvalitu  kanalizační  sítě  včetně  provozu ČOV   
- dosažení  maximální účinnosti čištění odpadních  vod  a vhodné kvality kalů 
- využití  kapacitních možností  sítě 
- zajištění  plynulého  bezpečného a hospodárného odvádění  odpadních  vod  
- zaručení  maximální  bezpečnosti zaměstnanců provozujících  kanalizaci pro  veřejnou  

potřebu  
 
Charakteristika obce: 
 
Obec Kadaň leží jihozápadně od okresního města Chomutov. Pod obec Kadaň patří tato 
katastrální území: Kadaň, Prunéřov, Brodce, Kadaňská Jeseň, Pokutice, Nová Víska, Meziříčí, 
Zásada u Rašovic, Úhošťany a Tušimice. Na kanalizační systém Kadaň je napojena pouze obec 
Kadaň. 
 
Obec Kadaň je na západě ohraničeno vrchy Strážištěm, Sv. Horou, Prostředním a na severu 
Západním vrchem, na východě Bystřickým a Zlatým vrchem a na jihu řekou Ohří. V jižní části 
Kadaně je historické jádro města s blokovou zástavbou převážně dvou až třípodlažní, která 
směrem západním i východním přechází do okrajových částí města se zástavbou rodinných 
domků. V severní části města je nová soustředěná vícepodlažní zástavba bytových objektů. 
Směrem severovýchodním navazuje město na hnědouhelnou chomutovskou pánev. Těžba uhlí 
ustupuje od Kadaně směrem až k Chomutovu. Severně navazuje oblast na Podkrušnohoří.  
Průmyslové závody a drobné výrobní provozovny jsou roztroušeny uvnitř obytné zástavby. Obcí 
protéká Kadaňský a Bystřický potok, které jsou přítokem Ohře. Území nezasahuje do CHKO ani 
CHOPAV. Zástavba ve městě je rozložena v nadmořské výšce cca 285 – 345 m. 

 
V obci Kadaň bylo podle posledních oficiálních statistických údajů v roce 2022 celkem 
 17 011 trvale bydlících obyvatel. 

 
Zásobení pitnou vodou je realizováno ze skupinového vodovodu pro veřejnou potřebu. Na 
vodovod je napojeno 17 011 trvale bydlících obyvatel. 

 
Na kanalizaci je napojeno 17 011 trvale bydlících obyvatel. Na kanalizaci není napojeno 0 
obyvatel, u nich se předpokládá individuální likvidace odpadních vod pomocí žump 
(bezodtokových jímek), domovních ČOV, popř. septiků 

 
V období roku 2022 představovalo množství pitné vody fakturované - tj. odebrané z vodovodu 
průměrně 752 574 m3. 

 

Ve stejném období pak představovalo množství odpadních vod fakturovaných - tj. odvedených 
kanalizací 850 967 m3. 

 



 16

 
Technický  popis  kanalizační   sítě 
 

Kanalizační systém Kadaň tvoří převážně jednotná kanalizační síť. Výjimkou jsou kanalizace 
v ulicích Na Strážišti, Nerudova, Jiráskova a stoky kolem čerpací stanice u Kauflandu, které jsou 
oddílné splaškové. 

Splaškové vody jsou odváděny na mechanicko-biologickou čistírnu odpadních vod, dále jen ČOV. 
Páteřní síť kanalizace je tvořena sběrači A a B. Na obou kmenových sběračích kanalizační sítě 
jsou realizovány odlehčovací komory, dále jen OK, umožňující přímý přepad nadměrných průtoků 
vyvolaných dešťovými srážkami do přilehlých recipientů. 

Trasa sběrače A, odvodňujícího převážně centrální a jihozápadní část města, sleduje pravý břeh 
řeky Ohře. Od zaústění do ČOV pokračuje k železničnímu mostu, za nímž uhýbá na sever k ul. 
Sukově, kterou pokračuje k ul. Koželužské. V místě křížení ul. Koželužská je do sběrače A 
připojen kmenový sběrač B. Od Koželužské ul. Sběrač pokračuje směrem k ul. Sokolovské do 
prostoru Žatecké brány, odkud dále pokračuje kolem řeky pod hradem do ulice Lázeňská a ul. V. 
Havla. 

Kmenový sběrač B, odvodňující především sídlištní zástavbu nad severním okrajem historického 
jádra, sleduje od napojení do sběrače A trasu ul. Koželužské v celé délce, dále ul. 5. května a 
následně zatočí do ul. Školní, odkud pokračuje k ulici Na průtahu. Ulicí Na průtahu pokračuje až 
po odbočení do ul. Chomutovské. Na sběrači B jsou tři odlehčovací komory v ulici Koželužská, 1. 
Máje a v Prunéřovské u garáží. Odlehčovací potrubí jsou zaústěna do zatrubněného úseku 
Kadaňského potoka.  

Splaškové vody z města Kadaň jsou kanalizační sítí svedeny na centrální mechanicko-biologickou 
ČOV, umístěnou na levém břehu řeky Ohře, přibližně 150 m pod železničním mostem po směru 
toku. ČOV byla v roce 1983 intenzifikována. 

Kapacita hlavních kanalizačních sběračů je dostatečná. Kanalizační stoky byly vybudovány 
převážně v kruhových profilech v dimenzích od DN 200 až 800 mm a převážně z materiálu beton, 
kamenina, LT a novější části stokové sítě z PVC. Starší část kanalizačního systému je ve větších 
profilech vejčitého tvaru převážně 600/900 mm z betonu. 

 
 

Celková délka kanalizačního systému 
Celková délka gravitační kanalizace  42 965,02 m 
Celková délka tlakové kanalizace                  598,96 m 
Celkem       43 563,98 m 

 
 



 17

Objekty na stokové síti: 
Na kanalizačním systému Kadaň se nachází 4 čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) a 
10 odlehčovacích komor (OK). 
 
Výčet čerpacích stanic: 

 ČSOV Kadaň – Hřbitovní 

Výkon: 5,5 l/s Počet provozovaných čerpadel: 1 Počet rezervních čerpadel: 1  

 ČSOV Kadaň – Kaufland 

Výkon: 4,4 l/s Počet provozovaných čerpadel: 1 Počet rezervních čerpadel: 1  

 ČSOV Kadaň – Strážiště 2 

Výkon: 9,6 l/s Počet provozovaných čerpadel: 2 Počet rezervních čerpadel: 0  

 ČSOV Kadaň – Strážiště 3 

Výkon: 12 l/s  Počet provozovaných čerpadel: 2 Počet rezervních čerpadel: 0  
 

 
 
Výčet odlehčovacích komor a jejich rozmístění: 
 

Název 
Poměr 
ředění 

Umístění Vodoteč 

Kadaň OK2 1:3 pod železničním mostem Ohře 
Kadaň OK3 1:3 ul. Sluneční  Ohře 
Kadaň OK4 1:4 ul. Sukova  Kadaňský potok 
Kadaň OK5 1:4 ul. Rokelská  Kadaňský potok 
Kadaň OK6 1:3 ul. Říční  Ohře 
Kadaň OK7 1:3 ul. Lázeňská  Ohře 

Kadaň OK7A 1:3 ul. Lázeňská  Ohře 
Kadaň OK8 1:3 ul. Václava Havla Ohře 
Kadaň OK9 1:4 ul. Koželužská  Kadaňský potok 

Kadaň OK10 1:4 ul. Školní  Kadaňský potok 
 
Na stokové síti zakončené ČOV Kadaň se nenacházejí žádné přepady, shybky, ani proplachovací 
komory. 
 
Podrobné informace o kanalizační síti a parametrech stok jsou uvedeny v provozním řádu 
kanalizace. 
 
K obsluze a kontrole kanalizačního systému slouží zejména revizní – vstupní šachty. Podrobné 
informace o jejich rozmístění a parametrech jsou uvedeny v provozním řádu kanalizace. 
 
 
 
 
 
 
 



 18

 



 19

 
XI. 

 
HYDROLOGICKÉ ÚDAJE 

 
Základní  hydrologické  údaje 
Roční normál srážek     -    728 mm  
Průměrný  odtokový  koeficient  -     0,38 
 
Množství odebírané a vypouštěné vody 

Celkový počet obyvatel obce  -  17 011 

Na  smíšený  kanalizační systém  zakončený ČOV je  napojeno cca. 17 011 obyvatel 

Počet přípojek 1 429 o celkové délce 14 290 m 

Celkové množství pitné vody odebírané z vodovodu pro veřejnou potřebu (fakturované) –  

2 059 589,49 litrů/den 

Specifický odběr na jednoho připojeného obyvatele   –  121,07 litrů/den 

Celkové množství odpadních vod odváděných kanalizací pro veřejnou potřebu (fakturované) –  

2 328 864,26 litrů/den 

Specifická produkce na jednoho připojeného obyvatele – 136,90 litrů/den 
 
 



 20

 
5 .  Ú D AJ E  O  Č O V  A  V O D N Í M  R E C I P I E N T U  

 
XI. 

 
POPIS ČOV 

 
ČOV Kadaň je umístěna na okraji města Kadaň u levého břehu řeky Ohře v k. ú. Kadaň na p.p.č. 
2645/1-2, 2646-7, 2647-9, 2650, 2651/1-2, a 2652-3.  
Jedná se o mechanicko – biologickou ČOV s kalovým hospodářstvím a chem. srážením fosforu 
s kapacitou 19 250 EO. 
ČOV se skládá z mechanického předčištění, které tvoří hrubé ručně stírané česle, jemné strojně 
stírané česle Fontana, vírový lapák písku se separátorem a 3 usazovací nádrže objemu 200 m3 
s podélným shrabovákem stírání dna.  
Mechanicky předčištěná voda je čerpána na biologickou linku, do selektoru oběhové denitrifikace 
s osazenými míchadly.  
Z denitrifikační nádrže aktivační směs pokračuje do první ze tří za sebou řazených nitrifikačních 
nádrží, vybavených jemnobublinnými elementy. Potřebný vzduch dodává vždy jedno ze dvou 
rotačních dmychadel, jehož výkon je řízen podle kyslíkových sond v nádržích. Z poslední 
nitrifikační nádrže natéká aktivační směs přes čerpací stanici interní recirkulace a rozdělovací 
objekt do osmi dosazovacích nádrži (Dortmudský typ, celkový obsah 700 m3). Odsazená voda z 
nádrží odtéká přes dva bubnové mikrosítové filtry do vodoteče, vratný kal je čerpán do společné 
čerpací a homogenizační nádrže a odtud do denitrifikační nádrže a dále do dosazovacích nádrží... 
Fosfor je srážen automatickým dávkováním síranu železitého dle aktuální koncentrace P-PO4 v 
aktivaci. Vzduch pro provušňování je dodáván pomocí     ks dmychadel, jež jsou v budově.  
Kalové hospodářství je tvořeno 2 vyhnívacími nádržemi (1. a 2. stupně) a kalojemem a s jímkou 
kalové vody. Součástí VN2 je membránový plynojem. Přebytečný kal se zahušťuje na rotačním 
zahušťovacím zařízení.  
Množství odpadních vod je měřeno v Parshallovém žlabu na přítoku za lapákem písku. Vyčištěné 
odpadní vody jsou přes dva bubnové mikrosítové filtry odváděny do toku Ohře. 

 
 

XII. 
 

KAPACITA ČOV A LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO ZNEČIŠTĚNÍ 
 

Projektovaná kapacita ČOV (dle BSK5):  19 250 EO 

Množství odpadních vod:   

Průměrný denní tok:  46 l/s,  167 m3/hod,  4 000 m3/den 

Maximální okamžitý průtok: 60 l/s 

BSK5     1 155 kg/den    421,6 t/rok 
CHSK     2 090  kg/den   762,8 t/rok 
NL        930  kg/den   339, 4 t/rok 
Nc        165 kg/den       60,2 t/rok  
N-NH4+       110 kg/den      40,1 t/rok 
Pc          35 kg/den      12,8 t/rok 
 
Podrobné údaje o kapacitě ČOV a povolené hodnoty vypouštěného znečištění v jednotlivých 
ukazatelích, stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu jsou uvedeny v tabulce č.1 
 
 



 21

     Tab. č.1: Projektové parametry ČOV Kadaň 
 

ČOV   Kadaň 

projektové parametry čistírny odpadních 
vod limity 

max. přítok garantovaný odtok vodopráv. 
celkem Do biol. z. mech. z. biol. celkem povolení 

1 2 3 4 5 6 
Q24 m3/d 5217      
Q24 l/s       
Qd m3/d 4000      
Qd l/s 60,38     150 
Qh l/s 95,36      
Qsrážkový l/s 280      
          
BSK5 t/r 421,6     28 
BSK5 kg/d 1 155      
Ekv. obyv. 
(60g/EO.d) počet 19 250      
BSK5 (průměr) mg/l 288,8     14 
BSK5 (max.) mg/l      20 
          
CHSK t/r 762,8     120 
CHSK kg/d 2 090      
CHSK (průměr) mg/l 522,5     60 
CHSK (max.) mg/l      100 
          
BSK5/CHSK -       
          
NL t/r 339,4     37 
NL kg/d 930      
NL (průměr) mg/l 232,5     18 
NL (max.) mg/l      25 
          
N-NH4+ t/r 40,1      
N-NH4+ kg/d 110      
N-NH4+ (průměr) mg/l 27,5      
N-NH4+ (max.) mg/l       
          
Nc t/r 60,2     36 
Nc kg/d 165      
Nc (průměr) mg/l      14 
Nc (max.) mg/l      25 
          
Pc t/r 12,8     3,8 
Pc kg/d 35      
Pc (průměr) mg/l      1,5 
Pc (max.) mg/l      3 
          
EL t/r       
EL kg/d       
EL (průměr) mg/l       
EL (max.) mg/l       

 
 

 
XIII. 



 22

 
SOUČASNÉ VÝKONOVÉ PARAMETRY ČOV 

 

Počet připojených obyvatel a počet připojených  EO:  

17 011 obyvatel        30 345 EO 

 

V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno 17 011 fyzických v obci trvale bydlících 
obyvatel. Současné znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje 30 345 ekvivalentních obyvatel. 
Průměrně dosahovaná účinnost čištění v ukazateli BSK5 je 99,44 %. 

Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou překračovány. 

Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění jsou uvedeny v tabulce č.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23

Tab. č 2: Současné výkonové parametry ČOV Kadaň 

 
 
 

Č O V    K A D A Ň  

Výkonové parametry ČOV 
v roce 2022 

Účinnost    
ČOV  

Vodoprávní 
povolení 

Přítok 
celkem 

Odtok 
celkem 

[ % ] Limity 

Q (meř. roční průměr) m3/r  1 016 522  2 580 000 

Q (meř. roční průměr) m3/d     

Q (meř. roční průměr) l/s     

Q (meřené max.) l/s    150 

      
BSK5 t/r 664,55 3,71 99,44 28 
BSK5 kg/d     

Ekv. obyv. (60g/EO.d) počet     
BSK5 (průměr) mg/l 653,75 3,65  14 

BSK5 (max.) mg/l    20 

      

CHSK t/r 1 219,8 26,63 97,82 120 

CHSK kg/d     

CHSK (průměr) mg/l 1 200 26,2  60 

CHSK (max.) mg/l    100 

BSK5/CHSK -     

       

NL t/r 642,99 5,69 99,12 37 

NL kg/d     

NL (průměr) mg/l 632,54 5,6  18 

NL (max.) mg/l    25 

       

N-NH4+ t/r 47,6 0,4988 98,95  

N-NH4+ kg/d     

N-NH4+ (průměr) mg/l 46,83 0,49   

N-NH4+ (max.) mg/l     

       

Nc t/r 73,58 12,14 85,51 36 

Nc kg/d     

Nc (průměr) mg/l 72,39 11,94  14 

Nc (max.) mg/l    25 

       

Pc t/r 10,14 1,28 87,38 3,8 

Pc kg/d     

Pc (průměr) mg/l 9,98 1,26  1,5 

Pc (max.) mg/l    3,0 

       

vodohospod. aktivita dny/rok 365    

vodohospod. aktivita hod/den 24    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24

XIV. 
 

ŘEŠENÍ DEŠŤOVÝCH VOD v ČOV 
 

Na přítoku ČOV je před nátokem na objekt mechanického předčištění umístěna šachta   
s přelivnou hranou, kde za deště dochází k odlehčení odpadních vod, jenž jsou nad kapacitu 
hrubého předčištění a potrubím DN 700 se samostatnou výustí jsou odvedeny do řeky Ohře. 
 

 

XV. 
 

ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 